

EZ.28.25.690.2019.BWCH

Łódź, dnia 15.05.2019r.  
Nr sprawy: **EZ.28.25.2019**

### Odpowiedzi na pytania

**Dotyczy:** postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na **dostawę produktów farmaceutycznych w ramach importu docelowego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania

**I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:**

**Pytanie nr 1 – Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2 - Załącznik nr 5 do SIWZ**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Pytanie zadane nieprecyzyjnie. § 1 ust. 2 odnosi się do osoby odpowiedzialnej za realizację umowy.**

**Pytanie nr 2 – Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 7 - Załącznik nr 5 do SIWZ**

Prosimy o dopisanie do §2 ust. 7 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Pytanie zadane nieprecyzyjnie. § 2 ust. 7 odnosi się do zawartości faktury. Zapisy odnośnie krótszego terminu ważności zawarte są w § 2 ust. 8 wzoru umowy.**

**Pytanie nr 3 – Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 5- Załącznik nr 5 do SIWZ**

Do treści §4 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 4 – Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt. b - Załącznik nr 5 do SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia bez zmian.**

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego  
Centrum Onkologii i Traumatologii  
im. M. Kopernika w Łodzi (1)  
mgr Wojciech Szrajber

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

